
Assegnazione sede di titolarità ai docenti della
Dotazione Organica di Sostegno nell'istruzione
secondaria di II grado a. s. 2016/2017

Det. n. 52 del 07/06/2016

Assegnazione sede di titolarità ai docenti della Dotazione organica di sostegno nell''istruzione
secondaria di II grado per l''anno scolastico 2016/17.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 2 RIFERIMENTO: 2016-S166-00071

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO, LA GEST.PERSONALE SCUOLA E RELAZ.SIND.

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 52 DI DATA 07 Giugno 2016

O G G E T T O:

Assegnazione sede di titolarità ai docenti della Dotazione organica di sostegno nell'istruzione secondaria di II
grado per l'anno scolastico 2016/17.

LA DIRIGENTE

VISTA la Legge Provinciale 3 aprile 1997, n. 7 - art. 3 - ed il successivo regolamento di attuazione approvato
con D.P.G.P. di data 26.03.1998, n. 6-78/Leg.;
VISTO l'articolo 7, comma 2, del Contratto Collettivo Nazionale integrativo, sottoscritto l'8 aprile 2016,
concernente la mobilità del personale docente, che prevede che "Il personale di ruolo nel sostegno della
scuola secondaria di secondo grado attualmente della dotazione organica di sostegno è assegnato, a domanda,
in titolarità alla scuola di attuale servizio se disponibile in organico di diritto; diversamente partecipa alle
ordinarie operazioni di mobilità";
VISTA la comunicazione del Servizio infanzia e istruzione del primo grado, Ufficio supporto giuridico prima
infanzia, infanzia e primo ciclo, Area B.E.S., prot. n. 284951 del 30 maggio 2016, concernente l'organico di
sostegno nell'Istruzione secondaria di II grado ai fini della mobilità per l'anno scolastico 2016/17;
ESAMINATE le richieste di acquisizione della titolarità presentate dai docenti titolari sulla Dotazione
Organica di Sostegno ed effettuato il controllo delle sedi vacanti,

D E T E R M I N A

con decorrenza dal 1° settembre 2016 i docenti a tempo indeterminato di cui all'allegato elenco acquisiscono
la titolarità, su posto di sostegno, presso l'Istituto indicato a fianco di ciascun nominativo;



avverso la presente determinazione è ammesso ricorso nell'ordinario termine di prescrizione al Tribunale di
Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del tentativo di conciliazione ai
sensi dell'articolo 410 c. p.c., come modificato dall'articolo 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183.

AD

LA DIRIGENTE
Livia Ferrario


